pelo artigo 23 da referida Lei, priorizando a consulta a contratos similares já firmados com a 

Administração Pública. 

5.3  Os valores foram calculados tomando como base a mediana de preços das cotações. O valor global 

máximo admitido para locação do objeto deste processo é de R$ 430.650,00 (Quatrocentos e 

trinta mil, seiscentos e cinquenta reais). 

5.4 Importa ressaltar que, os objetos deste Termo de Referência serão licitados por lote. 

LOTE ÚNICO  

DESCRIÇÃO 

UND 

QUANT.

[...]

contemplando a instalação de luzes de 
emergência e extintores de incêndio, 
conforme exigência do Corpo de Bombeiros. 

DIÁRIA 

6 

R$ 71.775,00 

R$430.650,00 

Total R$ 430.650,00 (Quatrocentos e trinta mil, seiscentos e cinquenta reais)  

6.0      DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA  

6.1     A empresa deverá apresentar os seguintes documentos: 

6.1.1 Comprovação de aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível em 

características, quantidades e prazos com o objeto da licitação, feita por atestados fornecidos por